

INNSATS PÅ ARBEIDPLASSEN.

Den europeiske krig går mot sin avslutning. Etter hvert som kampene tar til i omfang og styrke fanger utviklingen på frontene mer og mer interessen. På bakgrunn av dette er det enkelte som mener at Heimefrontens kamp ikke lenger har den betydning som den hadde før. De mener at Heimefronten nå har gått gjennom så meget av savn og lidelser at den store massen av folket har krav på rett og slett å få leve, at kampen idag først og fremst gjelder å livberge seg materielt mens en venter på befrielsen.

Det er feil. Idag og i tiden framover må det mer enn noensinne kreves av hver enkelt at alt blir ofret i kampen for vår frihet og sjølstende. Det er hver enkelts plikt å spørre seg selv hvordan han kan delta i den felles kamp som under Heimefrontens ledelse for hver dag blir mer bitter og krevende. Det er ikke alle som kan kjempe med som soldat i den innsats som ytes av våre væpnets styrker i hær, marine og luftvåpen; eller ta del i vår handelsflåtes uuttrettelige innsats. Men alle har plikt til å oppfatte seg som soldater i Heimefrontens arme og gjøre sin innsats hver på sitt område. Det er den innsats en selv gjør som gjennom et samlet hele vil virke positivt til å forkeste kampen og bringe vårt land tilbake til normale forhold. At kampen ikke er forgjeves viser det arbeid som den franske og den danske underjordiske bevegelse har gjort gjennom den senere tid. Vi minnes også med takknemlighet og stolthet den kamp våre egne falske kamerater førte, den innsats fangene i fengslene yter hver dag ved sin innbitte kamp, den strid våre lærere og prester tok opp og vant og den helt nødvendige holdning vår ungdom har vist i sin kamp for sine dyreste interesser.

Mange kommunale arbeidere og tjenestemenn har ytet et godt arbeid i den felles kamp. På den annen side lar det seg ikke nekte at noen få mer eller mindre direkte har gått nazistenes ærender. Andre har vært lurke i den kamp som har vært ført og noen har vært direkte passive. Det norske folk krever at personer i offentlig tjeneste mer enn noen annen gjør sin plikt. Hver enkelt kommunal arbeider og funksjonær må ha klart for seg at den holdning som er vist gjennom de år okkupasjonen har pågått vil bli nøye gransket og passende rådgjerd truffet. Dette gjelder alle, såvel over- som underordnede. Det er ennå - i kampens ellevte time - høve for dem som ikke før har gjort sin plikt å rette på noe.

Hvordan motstanden bør foregå og hvilke krav det blir stillet til oss skulle være helt klart. Det er nok å peke på de retningslinjer som har vunnet hevd og de hovedprinsipper som er vedtatt av Heimefrontens ledelse og godkjent av den lovlige norske regjering. Først og fremst: Følg til minste detalj de paroler som blir gitt ut. Det er likegyldig hvilke represalier det blir truet med fra nazistisk hold. Sørg for at kolleger følger parolene. Saboter de kunngjøringer, vedtak og bestemmelser som blir sendt ut om arbeidet, og som har til formål å tjene N.S. eller tyskerens interesser. Den slags sabotasje er et av våre viktigste og mest virkningsfulle våpen. Hvordan sabotasjen skal gjennomføres må være helt avhengig av det enkelte tilfelle og arbeidssted. Iverksettelsen bør skje etter samråd med kolleger en kan stole på og må være slik lagt an at det ikke blir oppdaget. Hjelp til å spre nyhetsstoff videst mulig, men gjør det på en slik måte at ingen blir utsatt for unødig fare og bare til sikre personer. Spre ikke rykter. Fortell ikke noe videre uten at innholdet er helt sannsynlig. Rykter kan være fabrikkert av våre motstandere for å så splid. Samle på stoff hver fra sin arbeidsplass og sørg for at eksakte opplysninger som har krav på å bli publisert blir sendt rette vedkommende. Forakliggjør ikke arbeidet for kolleger ved å komme med usaklig kritikk. Kritik er bare på sin plass når den peker på et forhold som er skjult. La den være saklig så den ikke sår splid. Yt så langt evnene rekker økonomisk stønad. Vis med iskald forakt tilbake tilnærmelser fra nazister. La dem forstå hva en mener om landsforrædere. Vær på vakt mot "stripete".

Snakk aldri med dem om noe; driv ikke noe slags kameraderi med dem. La dem aldri få se nyheter. Isoler dem helt. Husk alltid på et folk som bærer kappen på begge skuldre er de farligste av alle. Gå inn for å påvirke de passive og lukke til mer rakrygget holdning. Overbevis dem ved rolig opptreden og ved saklige argumenter. Vær til hjelp når det gjelder å passe på at fagforeningskontingenten ikke blir betalt. De penger som kommer inn til fagforbundene blir brukt til ting som står stikk i strid med våre egne interesser.

Ingen må unnlate å ta aktiv del i kampen. "Total" motstand er løsenet.

MISSUNNELSE OG INTRIGER INNEN N.S.

"Badebestyrer" Sverre Petersen ved Oslo kommunale bad har sagt opp og sluttet ved badene den 1. august.

Udødelige rykter forteller at hans uduelighet skulle være så stor at de ledende N.S.folk i kommunen ba ham søke annen stilling.

OVERTIDS- OG AKKORDARBEID.

Som et ledd i Heimefrontens kamp har det vært hevdet at overtid- og akkordarbeid så langt råd er måtte innskrenkes. Denne spesielle form for motstand mot våre fiender gjelder i særlig grad offentlig virksomhet og må sees i samband med annen motstand innen offentlig virksomhet som er gjennomført. Det er av viktighet at en under de nåværende vanskelige forsyningsforhold ikke gir sin arbeidskraft til arbeid som er i strid med egne interesser. Arbeidskraften kan med fordel brukes til andre formål.

Fra Bussavdelingen ved Oslo Sporveier har det vært klaget over at enkelte av betjeningen ved verksted og busser viser altfor stor tjenestvillighet ved å ta jobber utover vanlig arbeidstid. Disse folkene må merke seg at de for noen usle kroner arbeider direkte for tyske interesser, idet sporveienes bussdrift både direkte og indirekte er underordnet disse. Det kan tenkes at overtid for en del må utføres i forbindelse med den alminnelige trafikk. Overtid må innskrenkes til bare å gjelde dette og selv da i minst mulig utstrekning.

Det har videre vært klaget over at enkelte arbeidsledere har vist dårlig samhold, har øket arbeidspresset og endog ved et enkelt høve truet med anmeldelse. Vi gir disse ledere en alvorlig advarsel. Idag mer enn noensinne gjelder det at samholdet mellom arbeidsleder og arbeider eller funksjonær må være tillitsfullt og uten friksjoner.

ARBEIDSMOBLISERINGEN OG A.T.

Fra Heimefrontens ledelse er sendt ut en parole til Norges lensmenn. Av plasshensyn kan vi ikke ta inn hele parolen, men gir et utdrag av siste pasus:

"På vegne av det norske folk krever Heimefrontens ledelse at lensmennene nekter enhver medvirkning til forfølgelsen av vår ungdom. Den lensmann som tar feil av hvem det er som er Norges eneste lovlige myndigheter og hans egne rettmessige overordnede, får gjøre seg klar til å ta konsekvensene. Kampen er gått inn i sin siste fase, og heimefronten viker ikke tilbake for å bruke de kraftigste midler i denne strid, hvor hele folkets fremtid står på spill. Lensmenn som bryter denne parole må være forberedt på å møte den samme skjebne som politinspektør Lindvik og lensmann Høgen.

Lensmennene må våge den samme kamp som utallige nordmenn har fremmet i årevis. Heimefronten vil huske den lensmann som gjør sin plikt for å berge ungdommen vår, og den vil huske ham som sviker!

Vi gjentar: Ingen norsk ungdom skal arresteres fordi han gjør sin plikt mot fedrelandet."

POLITISK AVSKJEDIGELSE.

Sjefen for Oslo komm. fellesinnkjøp herr Habberstad er av lønnsrådmannen meddelt avskjed med lønn i 3 måneder, - uten at det er oppgitt noen grunn for oppsigelsen.

VLS FORSIKTIGHET!